
Strana 14NEZISKOVÉ ORGANIZACE

Tuto stránku poskytují STUDENT AGENCY a RegioJet neziskovým organizacím bezplatně.

www.roska.eu

Číslo účtu: 250972195/0300

DMS: číslo 87 777, text DMS ROSKA 

nebo DMS ROK ROSKA

RS – roztroušená skleróza – je neuro- 
logické onemocnění, které má řadu 
různých příznaků, jež jsou rozpro-
střeny v prostoru a čase. Každá 
„ereska“ je jiná a stejně tak jsou jiné 
i potřeby pacientů. Jsou mezi nimi 
tací, kteří nemají žádné viditelné po-
stižení, přes více či méně pohybově či 
zrakově postižené až po vozíčkáře… 
Jedno mají ale společné – snaží se žít 
pokud možno plnohodnotně a neztrá-
cet víru a optimismus. 

V tom jim pomáhá Unie ROSKA  
už více než 25 let mimo jiné formou 
lobbingu v oblasti lékové politiky 
– ve spolupráci s další pacientskou 
organizací jsme docílili dosažitelnosti 
biologické léčby pro pacienty do čtyř 

týdnů po stanovení diagnózy. Zbývá 
ale ještě dosáhnout plného hrazení 
rehabilitace a psychoterapie. Unie 
ROSKA má před sebou stále mnoho 
úkolů a výzev. 

Kromě toho máme také širokou 
škálu aktivit, které jsou přizpůso-
beny možnostem pacientů. Cvičení, 
plavání, ergoterapie, rekondiční 
pobyty (včetně celostátních i meziná-
rodních), kulturní akce a loňská no-
vinka – Roskiáda, kterou pro velký 
úspěch pořádáme v září již podruhé. 
Světový den RS, který připadá na 
poslední středu v měsíci květnu, 
jsme si připomněli vyhlídkovou plav-
bou po Vltavě. A je toho víc – stačí 
sledovat naši webovou stránku. #

Unie ROSKA – česká MS společnost, z. s. pomáhá lidem  
s roztroušenou sklerózou žít kvalitní život navzdory  

nevyléčitelnému onemocnění.

JSME NA JEDNÉ LODI


